
日ソ連発第 406 号 

令和 5 年 3 月 7 日 

加盟団体理事長 各位 

公益財団法人日本ソフトテニス連盟 

専 務 理 事  佐 藤 健 司 

 

本年度（令和４年度）の会員登録のお願いについて（連絡） 

 

 軽暖の候、各支部におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当連盟の諸事業に対し、格別なるご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、先日開催しました『新会員登録システム説明会』には多数の支部の皆様に参集していただきあ

りがとうございました。また、ライブ配信は 260 名ほどの方にご視聴いただきました。ありがとうござ

いました。まだまだ説明不足と思いますが、新会員登録システムの活用についてよろしくお願いします。 

 本年度（令和４年度）の会員登録についてのお願いです。本年度分の会員登録については令和 5 年 3

月 20 日（月）までに登録手続きを完了していただきたく、お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 本年度（令和 4 年度）会員登録期間 

  令和 5 年 3 月 20 日（月）までにお願いします。 

  ※当日中の入金手続きまで有効です。 

  ※システムは停止いたしませんので、ログインは継続して可能です。 

  ※令和 5 年度会員登録は令和 5 年 4 月 1 日からの手続きとなりますので、お間違い無いようお願い

いたします。誤って 3 月中に手続きした場合も返金は致しかねます。 

 

2. 旧システムについて 

  旧システムは令和 5 年 3 月 31 日（金）までは稼働しますが、それ以降は稼働しません。 

  念のためにデータ（会員データ・入金データ等）のバックアップ（ダウンロード）を 

  おすすめします。 

 

3. お願い 

  １）会員データの確認  

旧システムで令和 4 年度分を登録したデータはすべて新しい『会員登録システム』に移

行されています。ただし、所属団体への紐づけがされていないため、早めに紐づけ（参加

者/クラブメンバー登録）作業をお願いいたします。なお、本作業を年度中にせずともデ

ータが消えてしまうといったことはございません。 

新年度の大会締切間近などで作業される場合、間に合わない可能性がございますので、

是非３月末までに作業をお願いします。  

 

  ２）マニュアル動画について  

    【団体管理者向け】システム操作説明動画  

      https://www.jsta.or.jp/topics/2022/12/16316.html  

 

4. 本件お問い合わせ 

  （公財）日本ソフトテニス連盟 事務局 会員登録システム担当まで 

   〒140-0014 東京都品川区大井 1-6-2-201 電話 03-6417-1654 


